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Municipio de Masagua

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

8,414	 6,441	 14,855

Participación

Hombres Mujeres 42.05%57.95%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

21.20%	 24.90%	 20.93%	 16.14%	 16.84%

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

MARCO TULIO MARTÍNEZ SOLARES

MILTON RENE MERLOS LOPEZ

EDWIN RONALDO GARCIA REYES

WILFREDO JUAREZ ALVAREZ

MAYNOR AGUSTÍN MALDONADO BARRIENTOS

Junta Electoral Municipal

SURIN AURELIO ALVARADO MORALES

MARCO AUGUSTO ALFARO LEMUS

JOSE ANTONIO CHOUR ORANTES

ALEX ERICK SALAZAR DE LEON

JUSTINIANO CORTEZ 

ROBERTO NICOLAS GARCIA MORALES

JOEL CUALIO SOTO

EDGAR RAFAEL REYES 

EYSEN RODRIGO ENRIQUEZ OCHOA

RUDY WALDEMAR GARCIA REYES

CCMA

FRG

PU

URNG

PP-MR-PSN

UNE

DCG

PAN

UD

DIA

Partido Político

MARCO AUGUSTO ALFARO LEMUS	 FRG	 Alcalde

EFRAIN NAVAS ROLDAN	 FRG	 Sindico I

NERY WALDEMAR GIRON DE PAZ	 FRG	 Sindico II

VITALINO ZETINO PINEDA	 FRG	 Sindico Suplente

ALEJANDRO BRAN DE LA ROSA	 FRG	 Concejal 1

GERMAN ARTURO PIMENTEL CRUZ	 FRG	 Concejal 2

RENSO EFRAIN MERIDA BARRIENTOS	 CCMA	 Concejal 3

EFRAIN ACEITUNO POZUELOS	 UNE	 Concejal 4

ELGA MARIA MORALES NUÑEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 5

RUDY ISMAR JUAREZ AREVALO	 FRG	 Concejal Suplente 1

FIDELIA CHAVEZ CAMEY	 FRG	 Concejal Suplente 2
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Resultados Municipio de Masagua

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN.

C.C.M.A.

FRG

UD

DIA

URNG

PU

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,064

1,116

2,578

63

35

60

114

1,082

318

532

323

677

6,962

7,962

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

1,885

4,156

24

270

6,041

6,335

PP-MR-PSN.
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,007
16

2,163
78
87
101
156
63
71
91

1,842
156
298
444
740
649

6,573
7,962

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,010

2,341
69
72
108
175
82
58
88

1,695
210
294
486
670
604

6,688
7,962

1,078

2,156
74
68
103
150
81
95
72

1,850
157
253
449
651
725

6,586
7,962

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,321

22

2,061

49

59

88

119

2,749

40

219

369

376

490

7,096

7,962

46.4%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 57.35%


